

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS – MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Prezado Senhor,

Seguindo os ditames do PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023, apresento a Vossa Senhoria a nossa proposta de preço para os itens, relacionado abaixo.

PROPOSTA DE PREÇOS

IT.	PRODUTO	UND	MARCA	MODELO	QT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ARROZ POLIDO LONGO, FINO, AGULHINHA, TIPO 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO BENEFICIADO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; TIPO I. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. GRÃOS PERFEITOS, MADUROS, SECOS E ISENTOS DE IMPUREZAS (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA INADEQUADA EMPAPAMENTO. MARCAS DE REFERÊNCIA: ENGENHO E DOURA, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	FINO GRÃO	FINO GRÃO	3000	R\$23,00	R\$ 69.000,00
8	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ARROZ POLIDO LONGO, FINO, AGULHINHA, TIPO 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO: BENEFICIADO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; TIPO I. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. GRÃOS PERFEITOS, MADUROS, SECOS E ISENTOS DE IMPUREZAS (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA INADEQUADA EMPAPAMENTO. MARCAS DE REFERÊNCIA: ENGENHO E	UND	FINO GRÃO	FINO GRÃO	9.000	R\$ 23,00	R\$ 207.000,00



DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



	DOURA, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.						
10	BANANA PRATA. TAMANHO MÉDIO, PESO MÉDIO DE 120G, PRODUTO IN NATURA, EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E / OU AGROECOLÓGICOS, EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 20 KG.	KG	INNATURA	INNATURA	2.000	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00
16	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO, COCO RALADO: QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO COCO RALADO, PODENDO SER ADICIONADO DE CONSERVANTE E UMECTANTE E AÇÚCAR, NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, COLESTEROL E GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE 1 KG. EX.: DUCOCO OU SIMILAR.	KG	COCO E CIA	COCO E CIA	150	R\$ 27,48	R\$ 4.122,00
33	FARINHA DE ARROZ: FARINHA DE ARROZ OBTIDA ATRAVÉS DA MOAGEM DE GRÃOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, SEM SUJIDADES OU IMPUREZAS, PRODUTO SEM GLÚTEN. DE GRÃOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, EX.: URBANO OU SIMILAR.	KG	IDEAL	IDEAL	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00
60	POLVILHO DOCE, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 QUILOGRAMA, ASPECTO LISO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EX.: PINDUCA, AMAFIL OU SIMILAR.	KG	PINDUCA	PINDUCA	80	R\$ 9,19	R\$ 735,20
TOTAL R\$ 295.515,20 (duzentos e noventa e cinco mil quinhentos e quinze reais e vinte centavos)							

Declaramos ainda que:



DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI Nº 986

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



- a) DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
- b) DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal
- c) DECLARA a não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado.
- d) DECLARA, inexistência de fato impeditiva de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante.
- e) DECLARA, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- f) DECLARA, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- g) DECLARA, que desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.
- h) AUTORIZAMOS investigações complementares que se fizerem necessárias.
- i) DECLARA, fidelidade e veracidade dos documentos apresentados.
- j) DECLARA, que concorda com os termos do edital.
- k) DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93).
- l) DECLARA, que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- m) DECLARA expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembarço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.
- n) DECLARA de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.
- o) DECLARA de que o valor ofertado na proposta será fixo e irrevogável.
- p) A validade da proposta de 90 (noventa) dias a partir da data de recebimento desta.
- q) Prazo de entrega como está descrito no Termo de Referência.
- r) A forma de pagamento 30 dias via depósito bancário.
- s) Informações bancárias Favorecido MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES, CNPJ 42.649.742/0001-92, BANCO DO BRASIL 001 - Agência: 554-1 CONTA: 96993-1**

Imperatriz/MA, 11 de abril de 2023

Maria Luzia Lima Alves

MARIA LUZIA LIMA ALVES
CPF: 006.144.823-05/RG: 0220014072002-8
MALU Distribuidora e Representações EIRELI
CNPJ: 42.649.742/0001-92